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                                    OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SH.A 

 

Nr.______prot.                                                                                        Tiranë, më____.____.2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

02.03.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)  “ISOMETRIC” SHPK, me   Nipt L92207009A dhe adresë: 

Adresa: Rruga Dibres Kompleksi Arlis Farmacia 10 shk.2 App. 2, Tiranë 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me 

disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 muaj. 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Loti 5: REF-63108-09-30-2025 
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 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kolona kromatografike” me fond limit: 8,835,108 

(tetë milion e tetëqind e tridhjete e pesë mijë e njëqind e tetë) lekë pa TVSH ose 91,225 

(nentedhjete e nje mije e dyqind e njezet e pese) euro pa TVSH. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit : 17.02.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 16 datë 23 

Shkurt 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. PEGASUS. sh.p.k                                                                    J62903750A 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it  

  

 

1. Vlera  e ofruar: 6,955,000 (gjashtëmilion e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “BionicTech” sh.p.k                                                                    M41406021N 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it  

  

 

1. Vlera  e ofruar: 3,560,320.5 (tremilion e pesëqind e gjashtëdhjetë mijë e treqind e njëzetë pik 

pesë) lekë pa TVSH. 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. “MEDFAU” sh.p.k                                                                 J93610823R  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

 

1. Vlera  e ofruar: 8,586,800 (tetëmilion e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa 

TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. “ISOMETRIC” SHPK                                                                 L92207009A 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

 

1.Vlera  e ofruar: 8,586,800 (tetëmilion e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa 

TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. PEGASUS. sh.p.k                                                            J62903750A         

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit nuk ndryshojnë: 

A. OE nuk plotëson Pikën 2.3.3 të KVK e cila përcakton: 

B. 3.Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të 

përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara 

sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në 

formë elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit. 

C. Nga verifikimi I katalogut te ngarkuar në SPE nga OE rezulton se disa nga paisjet e ofruara 

nuk përkojnë me specifikimet teknike të kërkuara nga AK në DST. 

Nr. Emertimi 
Specifikime e kerkuara 

Specifikimet e ofruara nga 

OE 

 

 

 

1 

 

 

 

Guard column 

Lichrosorb RP8, 

 Gjatesia 10mm, 

 madhesi e poreve 100 Å,  

diametri i brendshem 3,2 mm;  

madhesi grimcash 5 µm.  

5cope/pako 

Agilent Technologies artikull 

ref. 820950-906   

820999-901 

Gjatesia 12.5mm, 

 madhesi e poreve 70 A',  

diametri i brendshem 4.6 

mm;  

madhesi grimcash 5 µm 

4cope/pako 

 

6 

 

Kolone 

Shim-pack XR- ODS III HPLC 

column (150 x 2.0 
mm; 2.2 μm) 

Agilent Technologies 

artikull ref 981759-902 

column (150 x 2.1 

mm; 1.8 μm) 

8 Kolone  
Lichrosorb RP8 - C8; 

  

me gjatesi 150 mm me diameter 

4.6 mm dhe madhesia poreve 5μm; 

Agilent Technologies artikull 

ref 79915MO-574 

me gjatesi 200 mm me 

diameter4.6 mm dhe 

madhesia poreve 5μm 
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17 Kolone jon 

shkembyese 

Aminex HPX 87 H BIO RAD 

(column size: 300 mm × 7.8 mm; Cat: 

125-0140 

Agilent Technologies 

artikull ref PL1170-

6830 

(column size: 300 mm × 

7.7 mm) 

18 Kolone jon 

shkembyese 

Aminex HPX 87 P BIO 

RAD  

(column size: 300 mm × 7.8 mm; 

Agilent Technologies 

artikull ref PL1170-

6820 

(column size: 300 mm × 

7.7 mm) 

 

19 

 

Kolone 

shkemby

ese 

Aminex HPX 87 H BIO 

RAD (column size: 300 mm × 7.8 mm; 
particle size: 9 μm) equipped ëith a 
Carbo H BIO RAD precolumn; 

Agilent Technologies 

artikull ref  PL1170-

6830 PL1170-1830 

(column size: 300 mm × 7.7 

mm particle size: 8 μm) 

 

OE skualifikohet për moplotësim të pikës 2.3.3 të Kriterevet ë vecanta për kualifikim. 

 

 

2. “BionicTech” sh.p.k                                                                    M41406021N  

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it            arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1. “BIONICTECH” sh.p.k. me NUIS M41406021N me dokumentacionin e paraqitur vërteton 

se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si më 

poshtë: 

Arsyet e skualifikimit ndryshojnë: 

A. OE nuk plotëson Pikën 2.3.3 të KVK e cila përcakton 

3.Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të 

përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara 

sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në formë 

elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit. 
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Nga verifikimi i katalogut te ngarkuar në SPE nga OE rezulton se disa nga paisjet e ofruara 

nuk përkojnë me specifikimet teknike të kërkuara nga AK në DST. 

 si më poshtë: 

Nr. Emertimi 
Specifikime e kerkuara 

Arsye e skualifikimit 

 

 

 

1 

 

 

 

Guard column 

Lichrosorb RP8, 

 Gjatesia 10mm, 

 madhesi e poreve 100 A',  

diametri i brendshem 3,2 mm;  

madhesi grimcash 5 µm.  

5cope/pako 

 

AGS-5790-RD4 + AGS-

5731-000, 

 

madhesi e poreve nuk 

përcaktohet, 

 

 

( sipas vendimit të KPP) 

 

 

14 

 

Kolone Eclips 

Zorbax 

C18; particle size 5µm; pore size 95 

Å; 250 mm x 4,6mm; analytical 

Eclips Zorbax Agilent; 

(P/N: 959990-902) 

ARI-5720-LM46 (ARION® 

Plus C18) 

particle size 5µm; pore size 

100 Å;  

250 mm x 4,6mm 

(nuk ka ankesë nga OE) 

 

 

15 

 

 

Kolone Eclips 

Zorbax Plus 

Agilent; Zorbax Eclipse Plus C18, 

Rapid Resolution HD 

2.1x150mm, 1.8-Micron, PN/959759-

902 

ARI-5720-BK21 (ARION® 

Plus C18) 

 

2.1x150mm, 1.7-Micron 

 

(nuk ka ankesë nga OE 

 

OE skualifikohet për moplotësim të pikës 2.3.3 të Kriterevet ë vecanta për kualifikim. 

3. “MEDFAU” sh.p.k                                                                 J93610823R  

 

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it            arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit nuk ndryshojnë 

A. OE nuk plotëson Pikën 2.3.3 të KVK e cila përcakton: 

3.Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të 

përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara 

sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në formë 

elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit. 

Nga verifikimi I katalogut te ngarkuar në SPE nga OE rezulton se disa nga paisjet e ofruara 

nuk përkojnë me specifikimet teknike të kërkuara nga AK në DST. 

OE ka paraqitur një deklaratë nga prodhuesi CHROMSERVIS sro, i cili deklaron se paisjet 

janë ekuivalente të atyre të kërkuara dhe plotësojnë specifikimet e kërkuara , po kjo nuk 

rezulton për të gjitha paisjet si më poshtë: 

 

Nr. Emertimi 
Specifikime e kerkuara 

Specifikimet e ofruara nga 

OE 

 

 

 

1 

 

 

 

Guard column 

Lichrosorb RP8, 

 Gjatesia 10mm, 

 madhesi e poreve 100 A',  

diametri i brendshem 3,2 mm;  

madhesi grimcash 5 µm.  

5cope/pako 

 

AGS-5790-RD4 + AGS-

5731-000, 

 

Gjatesia 5mm, 

 

madhesi e poreve nuk 

përcaktohet, 

 

diametri i brendshem 2.1 

mm; 

 

madhesi grimcash nuk 

përcaktohet. 

 

Sasia nuk percaktohet 

 

2 
HPLC Column 

Inertsil ODS-4 

 

HPLC Column Inertsil ODS-4  

madhesi e poreve 100Å,  

madhesi grimcash 5µm,  

ARI-5721-LM46 (ARION® 

Polar C18) 

madhesi e poreve 120Å, 

madhesi grimcash 5µm, 
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permasat 4.6 x 250mm 
permasat 4.6 x 250mm 

 

3 
Kolona Acquity 

UPLC HSS C18 

Acquity UPLC HSS C18 

madhesi grimcash 1.8 µm; 

permasat 2.1*100 mm 

 

ARI-5720-BI21 (ARION® 

Plus C18) 

madhesi grimcash 1.7 µm; 

permasat 2.1*100 mm 

 

 

 

4 

 

 

Kolona SPE 

Agilent, Bond Elut C18 6cc;Vacum 

cartridge;100mg sorbent. 30/pk. Part 

nr:12102161 

SPE-5812-DC06 

(SpeExtra™ C18, 200 mg) 

200mg sorbent 

 

7 

 

Kolone 

Agilent Poroshell 120 EC-C18 

analytical column  

(100 mm × 3mm; 2.7 μm); 

CSH-5722-GI30 

(CHROMSHELL® 

C18 Plus) 

(100 mm × 3mm; 2.6μm); 

11 Kolone analitike 
Synergi; Polar-RP C18 

 

(100 x 2 mm; 2.5µm) 

ARI-5721-EI21(ARION® 

Polar C18 ) 

(100 x 2.1 mm; 2.2µm) 

 

13 
Kolone Eclips 

Plus 

Kolonë Agilent Eclipse Plus C18 

1.8um, 

2.1*100mm. 

ARI-5720-BI21 (ARION® 

Plus C18) 

1.7um, 

2.1*100mm. 

 

 

14 

 

Kolone Eclips 

Zorbax 

C18; particle size 5µm; pore size 95 

Å; 250 mm x 4,6mm; analytical 

Eclips Zorbax Agilent; 

(P/N: 959990-902) 

ARI-5720-LM46 (ARION® 

Plus C18) 

particle size 5µm; pore size 

100 Å;  

250 mm x 4,6mm 

 

 

15 

 

 

Kolone Eclips 

Zorbax Plus 

Agilent; Zorbax Eclipse Plus C18, 

Rapid Resolution HD 

2.1x150mm, 1.8-Micron, PN/959759-

902 

ARI-5720-BK21 (ARION® 

Plus C18) 

 

2.1x150mm, 1.7-Micron 

 

17 

 

Kolone jon 

shkembyese 

Aminex HPX 87 H BIO RAD 

(column size: 300 mm × 7.8 mm; Cat: 

125- 

0140 

AST-5927-VN80 ASTRA® 

Sugar H 

(S) HPLC column,  

 

10μm 300 mm × 8,0 mm 
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19 

 

 

Kolone jon 

shkembyese 

Aminex HPX 87 H BIO 

RAD 

 (column size: 300 mm × 7.8 mm; 

particle size: 9 μm) equipped ëith a 

Carbo H BIO RAD precolumn; 

AST-5927-VN80 + 

Guard column AGS- 5906-

JFC + 

coupler JR26054 ASTRA® 

Sugar H 

(S) HPLC  

column, 10μm 300 mm × 

8,0mm 

 

21 

 

Kolone 

Poroshell 

Kolonë Agilent Poroshell 120SB-C18 

2.7um, 

2.1*100mm (PN:685775- 

902T) 

CSH-5722-GI21 

(CHROMSHELL® 

C18 Plus) 

       2.6um, 2.1*100mm 

 

22 

 

Kolone SPE 

Strata-X SPE 30 mg/1 mL;  

33 μm; 20 copë për pako ose 

ekuivalente ne 

sasi 

SPE-5804-AA01 
SpeExtra™ HLB Clinical 

SPE column,  

30μm, 30 mg, 1 ml, 50 

pcs 

 

B.OE nuk plotëson Pikën 2.3.6 të KVK e cila përcakton: 

6. Operatori ekonomik duhet të paraqesë ofertën teknike, për artikujt objekt prokurimi në formë 

tabele, ku të plotësohet: Emri i kompanisë prodhuese, Emërtimi i katalogut të artikullit / 

produktit, Nr. e faqes ku ndodhet produkti, Numri i referencës së artikullit (kodi) nxjerrë nga 

katalogu i prodhuesit 

 

OE nuk ka ngarkuar në SPE ofertën teknike sipas pikës së mësipërme 

OE skualifikohet për moplotësim të pikës 2.3.3 dhe 2.3.6 të Kriterevet ë vecanta për 

kualifikim. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

1. “ISOMETRIC” SHPK                                                                 L92207009A 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

 

1.Vlera  e ofruar: 8,586,800 (tetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa 

TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve Të Përqendruara me adresë: Rruga 

“Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) brenda 5 (pesë) ditëve 

nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po ( Nr. Nr. 134/2026 Datë: 26.01.2026 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, 

të dhënë nga Komisioni i Prokurimit Publik, si dhe Vendimit të KPP  Nr.223/2026, datë 

09.02.2026 për lejimin e Autoritetit Kontraktor me vijimin e  hapave të mëtejshëm të procedurës 

së prokurimit. 

 

[Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor] 
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